
 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 001/2022 

 
O Presidente da APCEF/SE, no uso das atribuições conferidas pelo 

Estatuto Social resolve: 

 
Definir os valores e as regras para eventos a serem praticados no ano de 2022 na 

APCEF/SE aprovados em diretoria executiva: 
 

1. ADESÃO: 

 

O valor da adesão ao clube para o associado contribuinte é: 

 

• R$ 1.212,00 com pagamento em até 10x no cartão. 

• R$ 900,00 com pagamento em até 3x no cartão. 

• R$ 750,00 com pagamento a vista. 

 
2. AVALIAÇÃO DERMATOLÓGICA: 

 
O valor da avaliação dermatológica para convidados dos associados é: 
 

• R$ 15,00 por convidado. 

Obs.: Convidados com idade entre de 0 a 6 anos não pagam avaliação e não 
precisam apresentar convite. Convidados com idade superior a 6 anos devem efetuar 
pagamento da avaliação e apresentar convite. 

 
 

3. CONVITE EXTRA: 

 
O valor do convite extra é: 
 

• R$ 50,00 por convidado. 

Obs.: Convidados com idade entre de 0 a 6 anos não pagam avaliação e não 
precisam apresentar convite. Convidados com idade superior a 6 anos devem efetuar 
pagamento da avaliação e apresentar convite. 

 
 

4. A MENSALIDADE PARA ASSOCIADOS CONTRIBUINTES: 

 
O valor da mensalidade do associado contribuinte é: 
 

• R$ 115,00 

Obs.: Se o pagamento ocorrer até a data de vencimento o valor sofrerá um desconto 
de R$ 5,00, ficando por R$ 110,00. 

 
 
 
 
 



 

 

5. A MENSALIDADE DO ASSOCIADO EFETIVO E APOSENTADO CEF: 

 
 

O valor da contribuição dos empregados CAIXA, associados efetivos e 
aposentados CAIXA, sofrerá aumento de acordo com o acordo coletivo de 
setembro/2021 e a inflação conforme estatuto social. 
 
 
Valor da mensalidade do associado aposentado: R$ 63,37. 
Valor do piso do associado efetivo: R$ 47,85. 
Valor do teto do associado efetivo: R$ 94,49. 
 
 
 

6. CARNAVAL, DIA DAS CRIANÇAS E NATAL DA APCEF/SE: 

 

 
No Carnaval, 26/02 a 01/03/2022, os associados terão acesso livre e os 

convidados (20 por associado titular, sendo 5 por dia) para terem acesso deverão 
pagar R$ 20,00 ou R$ 10,00 + 2 kg de alimentos não perecíveis. Os convites devem 
ser retirados nas datas divulgadas e os associados não utilizarão os convites 
tradicionais conforme estatuto.  

 
 
No dia das crianças, 12 de outubro de 2022, os associados terão acesso livre e 

os convidados (08 por associado titular) para terem acesso deverão pagar R$ 30,00 
ou R$ 20,00 + 2 kg de alimentos não perecíveis. Os convites devem ser retirados 
nas datas divulgadas e os associados não utilizarão os convites tradicionais 
conforme estatuto.  

 
 
 
No Natal da APCEF/SE, 18 de dezembro de 2022, os associados terão acesso 

livre e os convidados (08 por associado titular) para terem acesso deverão pagar R$ 
30,00 ou R$ 20,00 + 2 kg de alimentos não perecíveis. Os convites devem ser 
retirados nas datas divulgadas e os associados não utilizarão os convites tradicionais 
conforme estatuto.  

 
 
 

7. ESPORTES: 

 
As mensalidades de 2022 das atividades esportivas terão os valores reajustados e 
divulgados nas redes sociais e site da APCEF/SE. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

8. EVENTOS: 

 
Os eventos escolares terão negociação pautada nos valores abaixo e deverão ser 
autorizados pela diretoria: 
 
DIA DE LAZER: R$ 40,00 
ALMOÇO: R$ 30,00 
LANCHE: R$ 20,00 
 
Obs.: todos os valores podem sofre alterações de acordo com a negociação pontual. 
 
 

 O salão de festas e demais eventos serão negociados pelos gerentes, bem como 
com a diretoria e todos ocorrerão com contrato e segurança para ambas as partes. 
 

 

 
Aracaju, 03 de JANEIRO 2022 

 
 

DIOGO MELO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
Presidente da APCEF/SE 

 


